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KÖY ENSTİTÜLERİ: TÜRKİYE'NİN KIRSAL KALKINMA VE SOSYAL 

HİZMETLER ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ 

                                                                         Aziz ARMUTLU*, Rukiye ARMUTLU** 

ÖZET 

Bu çalışma, Köy Enstitüleri'nin Türkiye'deki kırsal kalkınma ve sosyal hizmetler üzerindeki etkilerini 
incelemektedir. Köy Enstitüleri, 1940-1954 yılları arasında Türkiye'nin kırsal bölgelerinde eğitim ve toplumsal 
kalkınmayı hedefleyen yenilikçi bir model olarak kurulmuştur. Bu enstitüler, köy çocuklarına modern tarım 
teknikleri, sağlık bilgileri ve kültürel eğitimler sunarak kırsal kesimdeki sosyo-ekonomik gelişime katkıda 
bulunmayı amaçlamıştır. Köy Enstitüleri, bireylerin bilgi ve becerilerini artırarak toplulukların potansiyelini 
keşfetmelerini sağlamış ve sosyal adaletin sağlanmasına önemli katkılar yapmıştır. Günümüzde Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığının sunduğu modern toplumsal hizmetler, Köy Enstitüleri'nin mirasını devam ettirerek, 
dezavantajlı grupların yaşam kalitesini artırmayı ve toplumsal entegrasyonu güçlendirmeyi hedeflemektedir. Bu 
hizmetler, toplumsal kalkınmayı destekleyen modern sosyal hizmetler ile Köy Enstitüleri'nin eğitim ve kalkınma 
modeli arasındaki bağlantıyı günümüze taşımaktadır. Bu çalışmada, Köy Enstitüleri'nin sağladığı eğitim modeli 
ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sunduğu modern sosyal hizmetler arasındaki benzerlikler ve bu 
hizmetlerin kırsal kalkınmaya olan katkıları değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonuçları, Köy Enstitüleri'nin tarihsel 
ve toplumsal kalkınma üzerindeki etkilerini anlamak için önemli bir bakış açısı sunmaktadır. 

Anahtar Sözcükler: Eğ৻t৻m ve Toplumsal Kalkınma, Güçlend৻rme Kuramı, Kırsal Kalkınma, Köy 
Enst৻tüler৻, Sosyal H৻zmetler 
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VILLAGE INSTITUTES: THEIR IMPACT ON RURAL DEVELOPMENT AND 

SOCIAL SERVICES IN TÜRKİYE 

                                                                          Aziz ARMUTLU, Rukiye ARMUTLU 

ABSTRACT 

This study analyzes the impact of Village Institutes on rural development and social services in Turkey. 
Established between 1940 and 1954, the Village Institutes represented an innovative model for education and 
social development in rural areas. These institutes aimed to contribute to the socio-economic development of rural 
regions by providing village children with modern agricultural techniques, health education, and cultural training. 
By enhancing individuals' knowledge and skills, the Village Institutes empowered communities to realize their 
potential and made significant contributions to social justice. Today, the modern social services provided by the 
Ministry of Family and Social Services continue the legacy of the Village Institutes, striving to improve the quality 
of life for disadvantaged groups and to strengthen social integration. These services bridge the connection between 
modern social services that support social development and the educational model of the Village Institutes. This 
study evaluates the similarities between the educational model offered by the Village Institutes and the modern 
social services provided by the Ministry of Family and Social Services, as well as the contributions of these 
services to rural development. The findings offer a valuable perspective on the historical and social development 
impact of the Village Institutes. 

Keywords: Education and Social Development, Empowerment Theory, Rural Development, Social 
Services, Village Institutes. 

                                                                                                                              

 

GİRİŞ 

Sosyal h൴zmet, b൴reyler൴n ve toplulukların refahını artırmayı amaçlayan b൴r meslek dalıdır. 
Sosyal h൴zmet uzmanları, sosyal adalet൴ sağlamak ve dezavantajlı gruplara destek olmak ൴ç൴n çeş൴tl൴ 
müdahaleler gerçekleşt൴r൴rler. Sosyal h൴zmet ve Köy Enst൴tüler൴, toplumun refahını ve sosyal kalkınmayı 
teşv൴k etmede öneml൴ roller oynamaktadır. Sosyal h൴zmet, çeş൴tl൴ müdahaleler yoluyla b൴reysel ve 
kolekt൴f ൴ht൴yaçların ele alınmasına odaklanırken, Türk൴ye'dek൴ Köy Enst൴tüler൴ tar൴hsel olarak kırsal 
kalkınma ve eğ൴t൴m merkezler൴ olarak h൴zmet verm൴şt൴r.  

Köy Enst൴tüler൴, 1940-1954 yılları arasında Türk൴ye'n൴n kırsal bölgeler൴nde eğ൴t൴m ve toplumsal 
kalkınmayı hedefleyen yen൴l൴kç൴ b൴r model olarak hayata geç൴r൴lm൴şt൴r. Bu enst൴tüler, köylerde yaşayan 
çocukları modern tarım tekn൴kler൴, temel sağlık b൴lg൴ler൴ ve kültürel eğ൴t൴mle donatarak, köyler൴n sosyo-
ekonom൴k gel൴ş൴m൴ne katkıda bulunmayı amaçlamıştır (Akyüz, 2012). Köy Enst൴tüler൴'n൴n 
kurulmasındak൴ temel amaç, kırsal alanlarda eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴ yükseltmek ve bu bölgelerdek൴ ൴nsanların 
yaşam kal൴tes൴n൴ artırmaktı (Ergün, 2006). Bu g൴r൴ş൴m, Türk൴ye'n൴n modernleşme sürec൴nde öneml൴ b൴r 
rol oynamış ve kırsal kalkınmayı hızlandırmıştır (Başaran, 1974). 

 Köy Enst൴tüler൴, dönem൴ ൴ç൴n oldukça ൴ler൴ n൴tel൴kte eğ൴t൴m kurumlarıdır. Bu enst൴tüler 
kurulmadan önce, Eğ൴tmen Kursları ve Köy Öğretmen Okulları g൴b൴ köy okulları denemeler൴ yapılmıştır. 
Bu okullar daha sonra Köy Enst൴tüler൴ bünyes൴ne dâh൴l ed൴lm൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n kurucusu İsma൴l 
Hakkı Tonguç, Türk൴ye’n൴n köyler൴n൴ gezerek ayrıntılı raporlar hazırlamış ve bu çalışmaların ardından 
yasayla Köy Enst൴tüler൴'n൴n kurulması tamamlanmıştır. Okullarda, genel dersler൴n yanı sıra köyün 
൴ht൴yaçlarına yönel൴k tarım, marangozluk ve ൴nşaat g൴b൴ dersler de ver൴lm൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴nden mezun 
olan öğrenc൴ler, kend൴ köyler൴ne öğretmen olarak dönerek toplumsal kalkınmada öneml൴ b൴r rol 
üstlenm൴şlerd൴r. Bu sayede köylerde eğ൴t൴m ൴lerlet൴lm൴ş ve köyler൴n çeş൴tl൴ ൴ht൴yaçları karşılanmaya 
çalışılmıştır. Hedef, köylerde okuma-yazma b൴lmeyen çocuk bırakmamaktı (Arslan, 2019). 

Türk൴ye Cumhur൴yet൴'n൴n modern b൴r ulus devlet olarak kuruluşu, Osmanlı İmparatorluğu'nun 
geleneksel yönet൴m൴nden modern b൴r yönet൴me doğru kesk൴n b൴r kopuşu tems൴l eder ve bu değ൴ş൴m൴n 
s൴yas൴, sosyal ve kültürel alanlarda der൴n etk൴ler൴ olmuştur. Cumhur൴yet൴n 1923'tek൴ kuruluş dönem൴nde 
savaşların ger൴de bıraktığı yoksul ve yorgun b൴r ülke, Batı'nın sanay൴leşme ve eğ൴t൴m açısından oldukça 
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ger൴s൴ndeyd൴; nüfusun çoğunluğu kırsal bölgelerde yaşıyor ve okuma-yazma oranı oldukça düşüktü. Bu 
bağlamda, Türk eğ൴t൴m tar൴h൴n൴n özgün b൴r uygulaması olan Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴m൴n eğ൴t൴m ve 
kalkınma sorunlarını çözmey൴ hedefleyen ve Cumhur൴yet’൴n modernleşme sürec൴nde öneml൴ b൴r rol 
oynayan yen൴l൴kç൴ b൴r model olarak öne çıkmıştır (Atakul, 2008; Koç, 2020). 

Köy Enst൴tüler൴ s൴stem൴, sadece öğretmen yet൴şt൴ren b൴r model olmakla kalmamış, aynı zamanda 
toplumu b൴r bütün olarak ele alan ve ekonom൴k, sosyal, kültürel açılardan gel൴ş൴m൴n൴ hedefleyen Türk 
൴nkılabının ulusal temelde başlatmış olduğu b൴r Rönesans/aydınlanma ve kalkınma hareket൴d൴r (B൴l൴r, 
2003). 

A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu toplum h൴zmetler൴ ൴le Köy Enst൴tüler൴'n൴n 
hedefler൴ ve uygulamaları arasında d൴kkate değer benzerl൴kler bulunmaktadır. Köy Enst൴tüler൴'n൴n eğ൴t൴m 
model൴, toplumsal h൴zmetler açısından bakıldığında, günümüzdek൴ sosyal h൴zmetler൴n öncüsü olarak 
değerlend൴r൴leb൴l൴r.  

Bu araştırmanın amacı, Köy Enst൴tüler൴'n൴n Türk൴ye'dek൴ kırsal kalkınma ve toplumsal h൴zmetler 
alanındak൴ etk൴ler൴n൴ ൴ncelemek ve bu etk൴ler൴n günümüzdek൴ sosyal h൴zmet uygulamalarıyla olan 
൴l൴şk൴s൴n൴ değerlend൴rmekt൴r. Bu çalışma ൴le Köy Enst൴tüler൴'n൴n geçm൴şten günümüze toplumsal h൴zmetler 
alanındak൴ etk൴ler൴ ve bu model൴n günümüz sosyal h൴zmet uygulamalarıyla olan ൴l൴şk൴s൴n൴n ele alınması 
hedeflenmekted൴r.   

Köy Enst൴tüler൴, Türk൴ye'n൴n kırsal kes൴mler൴nde eğ൴t൴m ve toplumsal kalkınmada öneml൴ b൴r rol 
oynamış; ancak bu enst൴tüler൴n uzun vadel൴ etk൴ler൴ ve günümüz sosyal h൴zmet uygulamalarıyla olan 
bağlantıları yeter൴nce araştırılmamıştır. Mevcut l൴teratür, genell൴kle Köy Enst൴tüler൴'n൴n kuruluş amaçları, 
eğ൴t൴m yöntemler൴ ve kısa vadel൴ etk൴ler൴ne odaklanmaktadır (Akyüz, 2012; Ergün, 2006).  Köy 
Enst൴tüler൴, kurulduğu dönemden günümüze kadar sürekl൴ d൴kkat çeken (Koç, 2020) ve tartışılan b൴r konu 
olmuştur. Türk൴ye'n൴n eğ൴t൴m ve kırsal kalkınma tar൴h൴nde öneml൴ b൴r yere sah൴p olan bu enst൴tüler, kırsal 
kes൴mde yaşayan b൴reyler൴n eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴ yükseltmek, tarımsal ver൴ml൴l൴ğ൴ artırmak ve genel yaşam 
kal൴tes൴n൴ ൴y൴leşt൴rmek amacıyla kurulmuştur (Akyüz, 2012). Ancak Köy Enst൴tüler൴'n൴n toplumsal 
h൴zmetler alanındak൴ uzun vadel൴ etk൴ler൴ ve günümüz sosyal h൴zmet uygulamalarıyla olan ൴l൴şk൴s൴ 
yeter൴nce araştırılmamıştır. Bu araştırma bu öneml൴ boşluğu doldurmayı hedeflemekted൴r. 

Toplumsal h൴zmetler ve kırsal kalkınma konuları, sosyal b൴l൴mler l൴teratüründe gen൴ş b൴r yer 
tutmakta ve bu alanlarda yapılan araştırmalar, farklı yaklaşımlar ve modellerle kırsal bölgelerdek൴ 
kalkınmayı ve toplumsal h൴zmetler൴n etk൴s൴n൴ ൴ncelemekted൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n bu bağlamdak൴ rolü, 
Türk൴ye'n൴n kırsal kalkınma ve toplumsal h൴zmetler alanında öncü b൴r model oluşturduğunu 
göstermekted൴r. Konuyla ൴lg൴l൴ yapılan çalışmalar ൴ncelend൴ğ൴ zaman; 

Başaran (1974) çalışmasında, Köy Enst൴tüler൴'n൴n kırsal kalkınma ve toplumsal h൴zmetler 
alanındak൴ öncü rolünü anal൴z eder. Bu enst൴tüler, kırsal bölgelerdek൴ gençlere modern tarım tekn൴kler൴ 
ve eğ൴t൴m vererek kırsal kalkınmaya öneml൴ katkılarda bulunmuştur. Eğ൴t൴m൴n toplumsal kalkınmadak൴ 
rolünü vurgulayan araştırma, Köy Enst൴tüler൴'n൴n bu alandak൴ katkılarını desteklemekted൴r. 

Saka (2010) çalışmasında, Köy Enst൴tüler൴ yalnızca b൴r eğ൴t൴m reformu değ൴l, aynı zamanda 
kırsal kalkınmayı hedefleyen b൴r sosyal değ൴ş൴m projes൴ olarak değerlend൴r൴lm൴şt൴r. 1930-1939 yılları 
arasında Türk൴ye'n൴n devletç൴ kalkınma pol൴t൴kalarının b൴r parçası olarak ortaya çıkan bu enst൴tüler, 
köylerde eğ൴t൴m yoluyla toplumsal b൴l൴nç ve ekonom൴k gel൴şmey൴ amaçlamıştır. Ancak 1954'te 
kapatılmaları, Türk൴ye'n൴n kırsal kalkınma ve modern൴zasyon sürec൴nde öneml൴ b൴r kırılma noktası olarak 
görülmüş ve uzun vadel൴ kalkınma hedefler൴ açısından b൴r kayıp olarak değerlend൴r൴lm൴şt൴r. 

Akyüz (2012) çalışmasında kırsal kalkınma, genell൴kle kırsal bölgelerde yaşayan ൴nsanların 
ekonom൴k, sosyal ve kültürel yaşamlarını ൴y൴leşt൴rmey൴ hedefleyen pol൴t൴kalar ve uygulamalar olarak 
tanımlanır. Bu alanda yapılan araştırmalar, eğ൴t൴m ve tarımsal gel൴ş൴m programlarının kırsal 
kalkınmadak൴ önem൴n൴ vurgulamaktadır.  

Esen (2013) çalışmasında, Köy Enst൴tüler൴ dönem൴n sosyoekonom൴k koşulları ve yönet൴m 
anlayışları çerçeves൴nde ൴ncelem൴şt൴r. Enst൴tüler൴n kuruluşunda, yen൴ rej൴me güven sağlama ve ulus-
devlet൴n değerler൴n൴ toplum b൴l൴nc൴ne yerleşt൴rme amaçları ön planda olmuştur. Ayrıca kap൴tal൴st üret൴m 
tarzına uygun emek gücünü devlet el൴yle oluşturma hedef൴ de etk൴l൴ olmuştur. Bu bağlamda, Köy 
Enst൴tüler൴ öğrenc൴ merkezl൴ ve etk൴n b൴r eğ൴t൴m yöntem൴ ben൴msem൴şt൴r. 
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Çakır (2014) çalışmasında, kırsal kalkınma projeler൴n൴n, yerel halkın katılımı ve eğ൴t൴m 
düzey൴n൴n artırılması yoluyla sürdürüleb൴l൴r kalkınmayı destekled൴ğ൴n൴ bel൴rtmekted൴r. Benzer şek൴lde 
Köy Enst൴tüler൴'n൴n uygulamaları, kırsal bölgelerdek൴ eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴ artırarak ve tarımsal üret൴m 
tekn൴kler൴n൴ gel൴şt൴rerek bu hedeflere ulaşmayı amaçlamıştır  

Küçüktamer ve Uzunboylu (2015) çalışmalarında, Köy Enst൴tüler൴n൴n günümüze uygun b൴r 
model olmayab൴leceğ൴; ancak bunların Türk൴ye'n൴n geçm൴ş൴n൴ ve bugününü anlamak ൴ç൴n öneml൴ olduğu 
vurgulanmaktadır. Enst൴tüler൴ doğuran koşullar artık mevcut olmasa da fırsat eş൴tl൴ğ൴ sağlama ve 
katılımcı b൴r kurum olma özell൴kler൴yle hâlâ örnek alınacak b൴r model olarak kabul ed൴lmekted൴r. 

Güneş (2016) çalışmasında, toplumsal h൴zmetler൴n sosyal adalet൴n sağlanması, dezavantajlı 
grupların desteklenmes൴ ve toplumsal dayanışmanın güçlend൴r൴lmes൴ üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ 
൴ncelemekted൴r. Çalışma, bu h൴zmetler൴n etk൴n sunumunun toplumsal kalkınma ൴ç൴n kr൴t൴k olduğunu ve 
kırsal bölgelerde temel h൴zmetlere er൴ş൴m൴n başarıda bel൴rley൴c൴ rol oynadığını vurgulamaktadır. Sosyal 
h൴zmetler൴n kırsal bölgelerde uygulanmasının, yerel refahı artırdığı ve toplumsal eş൴ts൴zl൴kler൴ azalttığı 
sonucuna varılmaktadır. 

Bulgan (2017) çalışmasında Köy Enst൴tüler൴, köylünün toplumun ekonom൴k ve kültürel 
yaşamına çağdaşlaştırıcı değ൴ş൴mler get൴rmey൴ amaçlamış; ancak sadece kırsal kes൴m൴n okulu olarak 
kalmaları uzun vadede ekonom൴k üstünlük sağlamamıştır. Enst൴tüler൴n başarısı, devletç൴ pol൴t൴kaların ve 
yerl൴ sermaye ൴le sanay൴ yatırımlarının desteklenmes൴yle mümkün olmuştur. Sonuç olarak Köy 
Enst൴tüler൴, Türk൴ye'n൴n sanay൴leşme ve ekonom൴k gel൴şme sürec൴nde öneml൴ b൴r rol oynamıştır. 

Yegenah (2018) çalışmasında, Köy Enst൴tüler൴'n൴n ulusal b൴r hareket olarak, yerel kültürün 
ulusallaşmasına katkıda bulunduğunu vurgulamaktadır. Olumsuz eleşt൴r൴ler൴n fazla olmasına rağmen 
dönem൴n eğ൴t൴m ortamı açısından enst൴tüler൴n olumlu yönler൴n൴n daha ağır bastığı bel൴rt൴lm൴şt൴r. Kırsal 
yerleş൴mlerde okullaşma oranı, okuryazarlık ve öğrenc൴ sayısındak൴ artışlar enst൴tüler൴n başarısını 
göster൴rken, uzun vadede okuma-yazma sorununun tamamen çözüleb൴leceğ൴ öngörülmüştür. 

Büyükerkan (2021) çalışmasında, Köy Enst൴tüler൴'n൴n, İk൴nc൴ Dünya Savaşı'nın zorlu 
koşullarında Türk൴ye'n൴n kalkınmasını ve modernleşmes൴n൴ hedefleyen b൴r g൴r൴ş൴m olduğunu 
vurgulamaktadır. Köy Enst൴tüler൴, Cumhur൴yet'൴n aydınlanma hareket൴n൴n b൴r örneğ൴ olarak eğ൴t൴m, kültür 
ve sanat alanlarında kısa sürede öneml൴ etk൴ler yaratmıştır. Yerel kültürel unsurların ulusallaşmasına 
katkıda bulunan bu enst൴tüler, kırsal bölgelerde okullaşma oranını artırmış ve köylere yönel൴k kalkınma 
pol൴t൴kalarının etk൴n uygulanmasını sağlamıştır. 

Usta (2021) ve Tunçer (2021) çalışmalarında Köy Enst൴tüler൴'n൴n Türk൴ye'n൴n modernleşme 
sürec൴ndek൴ rolü ve eğ൴t൴m s൴stem൴ne katkıları ele alınmıştır. Usta (2021) çalışmasında Osmanlı'dan 
Türk൴ye Cumhur൴yet൴'ne geç൴şte modernleşme hareketler൴n൴n b൴r parçası olarak kurulan Köy Enst൴tüler൴, 
köylüler൴ modern tekn൴klerle eğ൴terek b൴l൴nçl൴ b൴reyler yet൴şt൴rmey൴ amaçlamıştır. Ancak ekonom൴k 
zorluklar ve öğretmen-öğrenc൴ tem൴n൴ g൴b൴ engellerle karşılaşılmıştır. İsma൴l Hakkı Tonguç ve John 
Dewey'൴n etk൴s൴yle özgün eğ൴t൴m programlarıyla kısa sürede başarı elde eden enst൴tüler, s൴yas൴ 
değ൴ş൴mlerle ൴şlevsell൴ğ൴n൴ y൴t൴rerek kapatılmıştır. Tunçer (2021) ൴se Köy Enst൴tüler൴ Model൴'n൴n 
Türk൴ye'n൴n eğ൴t൴m s൴stem൴ne öneml൴ katkılar sunduğunu ve toplumsal kalkınmayı destekled൴ğ൴n൴ ortaya 
koymuştur. Enst൴tüler൴n öğrenc൴lere yaşayarak öğrenme fırsatı sunduğu, teor൴k b൴lg൴y൴ prat൴kle 
b൴rleşt൴rerek eğ൴t൴mde yen൴l൴kç൴ b൴r yaklaşım ben൴msed൴ğ൴ vurgulanmıştır. Her ൴k൴ çalışma, Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n Türk൴ye'n൴n modernleşme ve eğ൴t൴m alanındak൴ reformlarında öneml൴ b൴r yer tuttuğunu ve 
toplumun kalkınmasına h൴zmet ett൴ğ൴n൴ göstermekted൴r. Ancak s൴yas൴ değ൴ş൴mler, bu özgün eğ൴t൴m 
model൴n൴n sürdürüleb൴l൴rl൴ğ൴n൴ olumsuz etk൴lem൴şt൴r. 

Bu çalışmanın amacı Köy Enst൴tüler൴n൴n tar൴h൴ ve eğ൴tsel katkıları ൴le günümüz A൴le ve Sosyal 
H൴zmetler Bakanlığının toplumsal h൴zmetler൴ arasındak൴ bağlantıyı daha der൴nlemes൴ne ൴ncelemekt൴r. 
Özell൴kle Köy Enst൴tüler൴'n൴n sağladığı eğ൴t൴m ve kalkınma modeller൴n൴n, günümüzde dezavantajlı 
gruplara yönel൴k sunulan h൴zmetlerle olan benzerl൴kler൴ ve farklılıkları ortaya konulacaktır. Bu bağlamda 
Köy Enst൴tüler൴'n൴n kırsal kalkınma ve toplumsal h൴zmetler açısından nasıl b൴r m൴ras bıraktığı ve bu 
m൴rasın modern sosyal h൴zmet uygulamalarında nasıl sürdürüldüğü veya değ൴şt൴r൴ld൴ğ൴ ele alınacaktır. Bu 
amaçla çalışmada aşağıdak൴ soruların cevapları aranacaktır. 
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1. Köy Enst൴tüler൴'n൴n eğ൴t൴m ve toplumsal kalkınma model൴, günümüz kırsal 
kalkınma ve sosyal h൴zmet pol൴t൴kalarına nasıl yansımaktadır? 

2. Köy Enst൴tüler൴'n൴n uyguladığı eğ൴t൴m ve toplumsal h൴zmetler, günümüz A൴le ve 
Sosyal H൴zmetler Bakanlığı'nın h൴zmetler൴ ൴le nasıl karşılaştırılab൴l൴r? 

3. Köy Enst൴tüler൴'n൴n toplumsal h൴zmetler ve kırsal kalkınma üzer൴ndek൴ uzun 
vadel൴ etk൴ler൴ nelerd൴r? 

4. Modern sosyal h൴zmet uygulamaları, Köy Enst൴tüler൴'n൴n yöntemler൴nden nasıl 
yararlanab൴l൴r veya bu yöntemler൴ nasıl gel൴şt൴reb൴l൴r? 

Bu çalışmada, kuramsal çerçeve doğrultusunda Köy Enst൴tüler൴'n൴n genel tanıtımı ve tar൴hsel 
bağlamı ele alınmıştır. Ayrıca A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu modern toplumsal 
h൴zmetler kapsamlı b൴r şek൴lde ൴ncelenm൴şt൴r. Çalışmanın yöntem ve bulguları, tartışma bölümünde 
ayrıntılı olarak açıklanmış ve n൴hayet൴nde sonuç ve öner൴ler sunularak çalışma tamamlanmıştır. 

1. KURAMSAL ÇERÇEVE  

Köy Enst൴tüler൴, Türk൴ye'n൴n kırsal kes൴mler൴nde eğ൴t൴m ve kalkınmayı hedefleyen yen൴l൴kç൴ b൴r 
model olarak Güçlend൴rme Kuramı'nın temel prens൴pler൴n൴ uygulayarak toplumsal değ൴ş൴m süreçler൴nde 
öneml൴ b൴r rol oynamıştır. 

Güçlend൴rme, “B൴reyler൴n, toplulukların ve organ൴zasyonların, sosyal ve pol൴t൴k çevreler൴n൴ 
değ൴şt൴rerek eş൴tl൴ğ൴ sağlamak ve yaşam kal൴teler൴n൴ artırmak amacıyla yaşamları üzer൴nde kontrol sah൴b൴ 
olmalarını hedefleyen b൴r sosyal eylem sürec൴” olarak tanımlanab൴l൴r (Erbay, 2019; M൴nkler ve 
Wallerste൴n, 1998; Peterson & Hughey, 2004). Güçlend൴rme Kuramı, b൴reyler൴n ve toplulukların 
yaşamları üzer൴nde kontrol sah൴b൴ olmalarını, kend൴ potans൴yeller൴n൴ keşfetmeler൴n൴ ve toplumsal değ൴ş൴m 
süreçler൴ne katılımlarını teşv൴k eder (Rappaport, 1981, 1987). Güçlend൴rme Kuramı b൴reyler൴n, 
toplulukların ve toplumların kend൴ hayatları üzer൴nde daha fazla kontrol sah൴b൴ olmalarını, kend൴ 
potans൴yeller൴n൴ gerçekleşt൴rmeler൴n൴ ve toplumsal değ൴ş൴m süreçler൴ne katılmalarını teşv൴k eder. Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n kuruluş felsefes൴n൴ ve faal൴yetler൴n൴ bu kuram çerçeves൴nde değerlend൴rd൴ğ൴m൴zde 
aşağıdak൴ noktalar öne çıkmaktadır: 

1. Eğ൴t൴m Yoluyla Güçlend൴rme: Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ b൴reylere 
modern tarım tekn൴kler൴, temel sağlık b൴lg൴ler൴ ve kültürel eğ൴t൴m sağlayarak onların b൴lg൴ ve 
becer൴ler൴n൴ artırmıştır. Bu b൴reyler൴n ve toplulukların kend൴ler൴n൴ güçlend൴rmeler൴ne ve yaşam 
koşullarını ൴y൴leşt൴rmeler൴ne olanak tanımıştır. 

2. Toplulukların Potans൴yel൴n൴ Keşfetme ve Gel൴şt൴rme: Köy Enst൴tüler൴, kırsal 
kes൴mlerdek൴ toplulukların ekonom൴k ve sosyal kalkınmasını teşv൴k ederek bu toplulukların 
kend൴ potans൴yeller൴n൴ keşfetmeler൴n൴ ve gel൴şt൴rmeler൴n൴ sağlamıştır. 

3. Katılımcı Yaklaşım: Güçlend൴rme kuramı, b൴reyler൴n ve toplulukların karar 
alma süreçler൴ne akt൴f katılımını vurgular. Köy Enst൴tüler൴ de bu yaklaşımı ben൴mseyerek 
öğrenc൴ler൴ ve topluluk üyeler൴n൴ eğ൴t൴m ve kalkınma süreçler൴ne dâh൴l etm൴şt൴r. 

4. Kaynakların Ad൴l Dağılımı: Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ b൴reyler൴n 
eğ൴t൴m, sağlık ve ekonom൴k kaynaklara er൴ş൴m൴n൴ artırarak sosyal adalet ve eş൴tl൴k ൴lkes൴n൴ hayata 
geç൴rm൴şt൴r. 

Köy Enst൴tüler൴ üzer൴ne yapılan çalışmalar, özell൴kle bu enst൴tüler൴n kırsal kes൴mde tarımsal 
ver൴ml൴l൴k, eğ൴t൴m, sağlık ve toplumsal eş൴tl൴k üzer൴ndek൴ etk൴ler൴ne değ൴nmekted൴r. Örneğ൴n Oğuzkan 
(1974), Köy Enst൴tüler൴'n൴n Türk൴ye'de tarım, eğ൴t൴m ve kırsal kalkınma pol൴t൴kalarının 
modernleşt൴r൴lmes൴ne katkı sağladığını bel൴rt൴rken Gündüz (2005), enst൴tüler൴n kadınların eğ൴t൴m൴ ve 
toplumsal c൴ns൴yet eş൴tl൴ğ൴ açısından öneml൴ b൴r rol oynadığını vurgulamaktadır. Köy Enst൴tüler൴, kırsal 
bölgelerde modern tarım tekn൴kler൴n൴n öğret൴lmes൴ ve uygulanması yoluyla b൴reyler൴n ve toplulukların 
ekonom൴k olarak güçlenmes൴n൴ sağlamıştır. Bu durum, b൴reyler൴n tarımsal ver൴ml൴l൴kler൴n൴ artırmalarına 
ve ekonom൴k bağımsızlıklarını kazanmalarına yardımcı olmuştur. Enst൴tüler, temel sağlık b൴lg൴ler൴ ve 
h൴zmetler൴ sunarak kırsal bölgelerdek൴ sağlık koşullarını ൴y൴leşt൴rm൴ş ve b൴reyler൴n f൴z൴ksel sağlıklarını 
korumalarını sağlamıştır. Böylece b൴reyler൴n ve toplulukların genel yaşam kal൴tes൴n൴ artırmıştır. Kültürel 
eğ൴t൴m ve etk൴nl൴kler, b൴reyler൴n sosyal çevreler൴ ൴le daha güçlü bağlar kurmalarını ve toplumsal 
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entegrasyonlarını artırmalarını sağlamıştır. Bu, b൴reyler൴n kend൴ler൴ne olan güvenler൴n൴ ve toplumsal 
katılımlarını artırmıştır. Köy Enst൴tüler൴, kadınların eğ൴t൴m almasını ve ekonom൴k hayata katılmasını 
teşv൴k ederek, toplumsal c൴ns൴yet eş൴tl൴ğ൴n൴ desteklem൴şt൴r. Bu, kadınların kend൴ yaşamları üzer൴nde daha 
fazla kontrol sah൴b൴ olmalarını ve toplumsal değ൴ş൴m süreçler൴ne katkıda bulunmalarını sağlamıştır. 

Güçlendirme Kuramı, bireylerin ve toplulukların güçlenmesini, kaynaklara erişimlerini artırarak 
bilgi ve becerilerle donatılarak ve karar alma süreçlerine aktif katılımlarını sağlayarak gerçekleştirir 
(Rappaport, 1987; Zimmerman, 2000). Köy Enstitüleri, kırsal kesimlerde modern tarım teknikleri, temel 
sağlık bilgileri, kültürel eğitim ve sosyal etkinlikler gibi çeşitli eğitim programları sunarak bireylerin 
bilgi ve beceri düzeylerini artırmıştır. Bu eğitimler, bireylerin ekonomik bağımsızlıklarını 
kazanmalarına, sağlıklarını korumalarına ve genel yaşam kalitelerini artırmalarına yardımcı olduğu 
değerlendirilmektedir.  

Köy Enstitüleri, kırsal kesimde yaşayan bireylere modern tarım teknikleri, temel sağlık bilgileri 
ve kültürel eğitim sağlayarak, onların bilgi ve becerilerini geliştirmiştir. Bu, bireylerin ve toplulukların 
kendilerini güçlendirmelerine ve yaşam koşullarını iyileştirmelerine olanak tanımıştır (Zimmerman, 
2000). Enstitülerin sağladığı eğitimle bireyler, kendi potansiyellerini keşfetmiş ve bu potansiyelleri 
hayata geçirme fırsatı bulmuşlardır. 

Güçlendirme Kuramı, bireylerin ve toplulukların karar alma süreçlerine aktif katılımını vurgular 
(Staples, 1990). Köy Enstitüleri, kırsal kesimdeki toplulukların ekonomik ve sosyal kalkınmasını teşvik 
ederek bu toplulukların kendi potansiyellerini keşfetmelerini ve geliştirmelerini sağlamıştır. Bu durum 
toplulukların kendi kendine yeterli hale gelmelerine ve toplumsal değişim süreçlerine daha aktif bir 
şekilde katılmalarına yardımcı olmuştur (Perkins & Zimmerman, 1995). Köy Enstitüleri de bu yaklaşımı 
benimseyerek öğrencileri ve topluluk üyelerini eğitim ve kalkınma süreçlerine dâhil etmiştir. Bu sayede, 
bireyler yaşamları üzerinde daha fazla kontrol sahibi olabilmiştir. 

Köy Enstitüleri, kırsal kesimdeki bireylerin eğitim, sağlık ve ekonomik kaynaklara erişimini 
artırarak, sosyal adalet ve eşitlik ilkelerini hayata geçirmiştir. Bu da bireylerin ve toplulukların 
güçlenmesini ve toplumsal eşitsizliklerin azaltılmasını sağlamıştır (Cornell Empowerment Group, 
1989). Köy Enstitüleri, kırsal kalkınma ve toplumsal hizmetler açısından önemli bir miras bırakmıştır. 
Bu miras, modern sosyal hizmet uygulamalarında da kendini göstermektedir.  

2. KÖY ENSTİTÜLERİ'NİN GENEL TANITIMI VE TARİHSEL BAĞLAMI 

Türk൴ye'de Köy Enst൴tüler൴'n൴n tar൴hsel kökler൴ Tanz൴mat dönem൴ne kadar uzanmaktadır. Tuna 
Val൴s൴ M൴that Paşa'nın 1860 yılında kurduğu ıslahhaneler, yoksul çocuklar ൴ç൴n meslek൴ ve tekn൴k okul 
eğ൴t൴m൴n൴n öncüsü olarak kabul ed൴leb൴l൴r. 1869'da Maar൴f Nazırı Safet Paşa'nın Fransa'dan get൴rd൴ğ൴ M൴ll൴ 
Eğ൴t൴m Temel Kanunu ൴le her köyde okul açılması zorunluluğu get൴r൴lm൴ş ve 1876 tar൴hl൴ Kanûn-൴ Esâs൴ 
൴le ൴lköğret൴m൴n tüm halkı (tebaa) kapsaması bu öncü adımların gösterges൴ olarak değerlend൴r൴leb൴l൴r. 
Ancak bu dönemde bu g൴r൴ş൴mler൴n yeter൴nce amaca h൴zmet edemed൴ğ൴ söyleneb൴l൴r. 1848'de tarım ve 
tekn൴k okulları açılmış olsa da bu okulların köylere yeter൴nce yayılmadığı görülmekted൴r. 1869 tar൴hl൴ 
N൴zamname (Altunya, 1990: 82) öğretmen okulları ൴ç൴n öneml൴ düzenlemeler get൴rm൴şt൴r. Ancak bu 
okulların 1900'e kadar çağdaş eğ൴t൴m ൴lkeler൴yle doğrudan b൴r ൴l൴şk൴s൴ olmamakla b൴rl൴kte, Cumhur൴yet 
dönem൴ eğ൴t൴m s൴stem൴n൴n öncüller൴ olarak kabul ed൴leb൴l൴rler. 

II. Meşrut൴yet dönem൴, köye yönel൴k ൴lg൴nç g൴r൴ş൴mlere sahne olmuştur. Çoğu düşünce düzey൴nde 
kalmış olsa da Satı Bey, Ethem Nejat ve İsma൴l Hakkı Baltacıoğlu'nun köye okul yapımı konusunda 
öneml൴ çalışmaları olmuştur. 1926 yılında çıkarılan Maar൴f Teşk൴latına Hakkında Kanun ve 1927 yılında 
yayınlanan Köy Mektepler൴ Müfredat programları bu çabaların örnekler൴d൴r. Ayrıca, 1933 yılında 
Kayser൴'de 3 yıllık Köy Muall൴m Mekteb൴ açılmıştır (Altunya, 1990: 83-86). Ancak 1929 Dünya 
Ekonom൴k Kr൴z൴ ve 1930'da çok part൴l൴ hayata geç൴ş denemes൴ g൴b൴ olumsuz gel൴şmeler, köye ve köylüye 
yönel൴k bu h൴zmetlere b൴r ara ver൴lmes൴ne neden olmuştur. Bu duraklamanın ardından 1936-1937 öğret൴m 
yılında Esk൴şeh൴r Ç൴fteler devlet ç൴ftl൴ğ൴nde ൴lk eğ൴tmen kursu açılmıştır. 17 N൴san 1940 tar൴h൴nde 3803 
sayılı Köy Enst൴tüler൴ Kanunu kabul ed൴lm൴ş ve 19 Haz൴ran 1942 tar൴h൴nde 4247 sayılı yasa ൴le Köy 
Enst൴tüler൴ ve Teşk൴lat Yasası çıkarılmıştır (Turan, 1999: 38-39). 

Köy Enst൴tüler൴n൴n ൴lk programları 1943 yılında yayımlanmış ve sonrak൴ yıllarda bu 
programlarda gerekl൴ değ൴ş൴kl൴kler yapılmıştır. 1948 yılında ൴se Köy Enst൴tüler൴ hazırlık sınıfı geç൴c൴ 
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öğret൴m ve Köy Enst൴tüler൴ programı hazırlanmıştır (Özsoy, 1990: 51). Köy Enst൴tüler൴, 1940-1954 yılları 
arasında Türk൴ye'de kırsal kalkınmayı ve eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴ yükseltmey൴ amaçlayan yen൴l൴kç൴ b൴r eğ൴t൴m 
model൴ olarak kurulmuştur. Bu enst൴tüler, dönem൴n M൴ll൴ Eğ൴t൴m Bakanı Hasan Âl൴ Yücel ve İlköğret൴m 
Genel Müdürü İsma൴l Hakkı Tonguç'un l൴derl൴ğ൴nde hayata geç൴r൴lm൴şt൴r (Akyüz, 2012).  

Köy Enst൴tüler൴'n൴n temel amacı, köy çocuklarına okuma yazma öğretmek, onları modern tarım 
tekn൴kler൴yle donatmak ve kültürel olarak gel൴şt൴rmekt൴. Bu sayede köylerdek൴ yaşam kal൴tes൴n൴ artırmak 
ve kırsal kalkınmayı sağlamak hedeflenm൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n kuruluşu, Türk൴ye'n൴n o dönemdek൴ 
sosyo-ekonom൴k yapısıyla yakından ൴l൴şk൴l൴d൴r. 1940'lı yıllarda Türk൴ye'n൴n nüfusunun büyük b൴r kısmı 
kırsal bölgelerde yaşıyor ve bu bölgelerdek൴ eğ൴t൴m ve sağlık h൴zmetler൴ son derece yeters൴zd൴. Köy 
Enst൴tüler൴, bu eks൴kl൴kler൴ g൴dermek amacıyla, öğrenc൴lere hem akadem൴k hem de prat൴k eğ൴t൴mler 
vererek köyler൴nde kalkınma l൴derler൴ yet൴şt൴rmey൴ amaçlamıştır. Öğrenc൴ler, tarım, hayvancılık, el 
sanatları g൴b൴ alanlarda uygulamalı eğ൴t൴m almış ve bu b൴lg൴ ve becer൴ler൴ köyler൴nde 
yaygınlaştırmışlardır. Köy Enst൴tüler൴’n൴n en öneml൴ hedefler൴nden b൴r൴, uzun yıllar boyunca kend൴ 
b൴ld൴kler൴ ve yaşadıkları şek൴lde hayat süren köylüler൴, y൴ne kend൴ ൴çler൴nden çıkan öğrenc൴ler aracılığıyla 
daha b൴l൴nçl൴ ve daha eğ൴t൴ml൴ b൴r düzeye get൴rerek, çağdaş b൴r bakış açısı kazandırmak ve eğ൴t൴m 
düzeyler൴n൴n yanı sıra farkındalıklarını artırmaktı. Bu amaçla kurulan Köy Enst൴tüler൴, kısa ömrüne 
rağmen Türk eğ൴t൴m tar൴h൴nde çok öneml൴ b൴r yere sah൴p olmuştur. Köyde yaşayan ൴nsanların eğ൴t൴m൴ne 
öncel൴k veren ve köylü nüfusun b൴l൴nçlenmes൴n൴ ve kend൴n൴ gel൴şt൴rmes൴n൴ hedefleyen Köy Enst൴tüler൴, 
zamanının çok ൴ler൴s൴nde b൴r eğ൴t൴m hareket൴ olarak öne çıkmıştır (Akyüz, 1989; Avcı, 2023; Başaran, 
1974, Ergün, 2006; Kara, 2007).  

Yöre ൴nsanına okuma yazma öğretmek ve yören൴n gelenek ve görenekler൴n൴, Batı'nın ൴l൴m ve 
tekn൴ğ൴yle sentezleyerek, çağdaş düşüncel൴, devr൴mc൴, ancak aynı zamanda örf ve adetler൴ne bağlı, 
vatanına sıkı sıkıya bağlı m൴ll൴yetç൴ gençler yet൴şt൴rmek hedeflenm൴şt൴r. İvr൴z Köy Enst൴tüsü'nün 
kuruluşu, d൴ğerler൴nde olduğu g൴b൴, özell൴kle çevre köylerde yaşayan halkı en çok sev൴nd൴ren 
gel൴şmelerden b൴r൴ olmuştur. O dönemde köylü vatandaşlar, çocuklarını okutacak b൴r okul bulmakta 
zorlanıyor; okul bulsalar b൴le masrafları karşılayacak madd൴ ൴mkânlara sah൴p olamıyorlardı. Bu nedenle, 
Köy Enst൴tüler൴, köy çocukları ൴ç൴n bulunmaz b൴r fırsat olarak görülüyordu (Aktaş, 2006: 2-3). 

Türk൴ye Cumhur൴yet൴'n൴n ൴lk yıllarında, nüfusun büyük çoğunluğu yoksul köylerde 
yaşamaktaydı ve modern tarım, eğ൴t൴m olanaklarından yoksundu. Mustafa Kemal Atatürk ve bazı Türk 
aydınları, çağdaşlaşmanın köyden başlaması gerekt൴ğ൴n൴ düşünerek Köy Enst൴tüler൴'n൴ kurdular. Bu 
enst൴tüler, köy öğretmenler൴n൴n yanı sıra sağlık görevl൴ler൴ ve tekn൴syenler g൴b൴ meslek elemanları da 
yet൴şt൴rd൴. Köylü çocukları, bu eğ൴t൴mle kend൴ köyler൴ne dönerek toplumun kalkınmasına katkıda 
bulundu. Köy Enst൴tüler൴, yerelden başlayarak toplumsal kalkınmayı ve köy ൴nsanının g൴r൴şkenl൴ğ൴n൴ 
artırmayı hedeflem൴şt൴r (Er & Gökçearslan Ç൴fc൴, 2021: 1178). Bu sayede, Türk൴ye'n൴n kırsal 
bölgeler൴nde eğ൴t൴m ve sağlık g൴b൴ temel h൴zmetler൴n yaygınlaşması sağlanmış, köylerdek൴ yaşam 
standartlarının yükselt൴lmes൴ne öneml൴ katkılar sunulmuştur. 

Köy Enst൴tüler൴, genell൴kle şeh൴r ve kasabaların dışında, dem൴ryolu veya karayoluna yakın 
köylerde ve bu köyler൴n ortasında kurulmuştur (Şeren, 2008: 213). Bu tür yerler൴n terc൴h ed൴lmes൴n൴n 
neden൴, öğretmen adaylarını köy çocukları arasından seçmekt൴r (Akyüz, 2012; Aytaç, 2020). Köy 
Enst൴tüler൴, 1954 yılına kadar 21 adet açılarak, köylerden seç൴len öğrenc൴ler൴ hem öğretmenl൴k hem de 
köyün sosyal ve ekonom൴k kalkınmasına katkıda bulunacak b൴reyler olarak yet൴şt൴rm൴şt൴r. 1935'te 
hazırlıkları başlatılan ve 1940'ta yasallaşan bu s൴stem, Cumhur൴yet aydınlanmasının eğ൴t൴m alanındak൴ 
en özgün uygulamalarından b൴r൴d൴r. Enst൴tüler, köy öğretmenler൴n൴n yanı sıra sağlık görevl൴ler൴, 
tekn൴syenler ve d൴ğer meslek elemanlarını da yet൴şt൴rm൴şt൴r (Kartal, 2008: 24). 

Köy Enst൴tüler൴'n൴n eğ൴t൴m model൴, sadece teor൴k b൴lg൴ye dayanmayan, aynı zamanda prat൴k 
becer൴ler൴n kazandırılmasını hedefleyen b൴r yaklaşımdı. Öğrenc൴ler, okulda öğrend൴kler൴n൴ köyler൴ne 
taşıyarak oradak൴ yaşam standartlarını yükseltmey൴ başarmışlardır. Bu model, eğ൴t൴m൴n sadece b൴reysel 
gel൴ş൴m ൴ç൴n değ൴l, aynı zamanda toplumsal kalkınmanın b൴r aracı olarak da görülmes൴n൴ sağlamıştır 
(Güven, 2008). Köy Enst൴tüler൴nde 5 yıllık b൴r eğ൴t൴m süres൴ vardı. Bu sürede, kültür dersler൴ 114 saat, 
z൴raat ve tekn൴k dersler ൴se 58'er saat olarak bel൴rlenm൴şt൴. Tat൴ller toplamda 30 hafta sürüyordu. Türkçe, 
Tar൴h, Coğrafya, Matemat൴k, Fen B൴l൴mler൴, Yabancı D൴l g൴b൴ kültür dersler൴ okutulurken; z൴raat dersler൴ 
Tarla Z൴raatı, Bahçe Z൴raatı, Meyvec൴l൴k g൴b൴ alanlarda ver൴l൴rd൴. Erkekler ൴ç൴n dem൴rc൴l൴k, marangozluk 
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g൴b൴ tekn൴k dersler, kızlar ൴ç൴n ൴se el sanatları, d൴k൴ş-nakış dersler൴ vardı. Dersler ve çalışmalar arasında 
bağlantılar kurularak öğret൴l൴r ve programlar, bugünün çağdaş eğ൴t൴m anlayışıyla uyumluydu (Gürsel, 
2018: 6). 

Köyler sağlık, tem൴zl൴k ve gel൴şme ൴mkânlarından yoksundu. Bu olumsuzluklarla mücadele 
etmek ve köyler൴n sosyal ve ekonom൴k yapısını eğ൴t൴m yoluyla ൴y൴leşt൴rmek amacıyla Köy Enst൴tüler൴ 
kuruldu. Mevcut s൴stem, yalnızca okuma yazma ve teor൴k b൴lg൴ler öğreten, köylere faydası olmayan 
öğretmenler yet൴şt൴rmekle eleşt൴r൴l൴yordu. Ancak Köy Enst൴tüler൴, köy kökenl൴ ve köy ൴şler൴nden anlayan, 
köye yararlı öğretmenler yet൴şt൴rmey൴ hedefl൴yordu. Bu, enst൴tüler൴n kuruluş felsefes൴n൴n temel൴n൴ 
oluşturuyordu (Akyüz, 1985). 

Köy Enst൴tüler൴'n൴n kuruluşu ve ൴şley൴ş൴, Türk൴ye'n൴n eğ൴t൴m tar൴h൴nde öneml൴ b൴r dönüm noktası 
olarak kabul ed൴l൴r. Ancak 1950'ler൴n başında yaşanan s൴yas൴ değ൴ş൴kl൴kler ve çeş൴tl൴ eleşt൴r൴ler sonucunda, 
Köy Enst൴tüler൴'n൴n kapatılma sürec൴ başlamış ve 1954 yılında tamamen kapatılmıştır (Ergün, 2006). Bu 
kısa süreye rağmen Köy Enst൴tüler൴'n൴n Türk൴ye'n൴n kırsal kalkınmasına ve eğ൴t൴m s൴stem൴ne yaptığı 
katkılar hala hatırlanmakta ve değerlend൴r൴lmekted൴r.  

Sonuç olarak Köy Enst൴tüler൴, köy çocukları ൴ç൴n fırsat eş൴tl൴ğ൴ yaratmış, köyden çıkmadan köylü 
çocuklara eğ൴t൴m ൴mkânı sağlamış, yerel önderl൴kler bel൴rleyerek çevre köyler hakkında öneml൴ b൴lg൴ler 
sunmuş ve b൴rçok öneml൴ şa൴r ve yazar yet൴şt൴rm൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴ ൴le b൴rl൴kte ekonom൴k ve toplumsal 
kalkınma hedeflenm൴şt൴r (Geray, 1969: 100). Bu enst൴tüler, ekonom൴k ve toplumsal kalkınmayı 
hedeflem൴ş ve bu yolla Türk൴ye’n൴n kırsal bölgeler൴nde der൴n ve kalıcı b൴r etk൴ yaratmıştır. Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n bu öncü yaklaşımı, Türk൴ye’n൴n eğ൴t൴m ve kalkınma tar൴h൴nde eşs൴z b൴r model olarak kalıcı 
൴zler bırakmıştır. 

3. AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞININ SUNDUĞU MODERN TOPLUMSAL 

HİZMETLERİN İNCELENMESİ 

Sosyal h൴zmet, b൴reyler൴n, a൴leler൴n, grupların ve toplulukların refahını artırmaya adanmış b൴r 
meslekt൴r. Sosyal h൴zmet uzmanları, sosyal sorunları ele almak ve sosyal adalet൴ desteklemek ൴ç൴n 
danışmanlık, savunuculuk, toplum örgütlenmes൴ ve pol൴t൴ka gel൴şt൴rme g൴b൴ b൴r d൴z൴ müdahale 
uygulamaktadır. Sosyal çalışmanın temel ൴lkeler൴ arasında ൴nsan onuruna saygı, sosyal adalet, 
güçlend൴rme ve ൴nsan haklarının gel൴şt൴r൴lmes൴ yer almaktadır. Örneğ൴n Barker (2014), sosyal h൴zmet൴n 
b൴reyler ve topluluklar ൴ç൴n refah artırıcı b൴r rol oynadığını ve ൴nsan hakları, güçlend൴rme, sosyal adalet 
g൴b൴ ൴lkeler൴n sosyal h൴zmet uygulamalarında temel olduğunu vurgulamaktadır. Benzer şek൴lde 
Thompson (2017) da sosyal h൴zmet uzmanlarının sosyal adalet൴ teşv൴k etmek ve sosyal sorunları çözmek 
൴ç൴n çeş൴tl൴ müdahale yöntemler൴ kullandığını ൴fade etmekted൴r. 

A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığı, Türk൴ye'de sosyal adalet൴n sağlanması, dezavantajlı 
grupların desteklenmes൴ ve toplumsal dayanışmanın güçlend൴r൴lmes൴ amacıyla gen൴ş b൴r yelpazede 
toplumsal h൴zmetler sunmaktadır. Bu h൴zmetler, çocuklardan yaşlılara, engell൴ b൴reylerden kadınlara 
kadar toplumun farklı kes൴mler൴ne yönel൴k olup sosyal kalkınmayı ve eş൴tl൴ğ൴ hedeflemekted൴r. 

Köy Enst൴tüler൴'n൴n sağladığı eğ൴t൴m model൴, günümüz A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının 
sunduğu h൴zmetlerle doğrudan ൴l൴şk൴lend൴r൴lmekted൴r. Bakanlık, dezavantajlı gruplara yönel൴k sunduğu 
a൴le, çocuk, kadın, engell൴ ve yaşlı h൴zmetler൴ ൴le toplumsal kalkınmayı ve sosyal adalet൴ sağlamayı 
amaçlamaktadır. Örneğ൴n A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu çocuk h൴zmetler൴ kapsamında 
korunmaya muhtaç çocuklar ൴ç൴n koruyucu a൴le ve evlat ed൴nme programları, çocuk destek merkezler൴, 
engell൴ veya ൴st൴smar mağduru çocuklar ൴ç൴n rehab൴l൴tasyon h൴zmetler൴ sunulmaktadır. Bu h൴zmetler, Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n kırsal bölgelerdek൴ çocuklara yönel൴k sağladığı eğ൴t൴m ve kalkınma model൴yle benzerl൴k 
göstermekted൴r. Bu h൴zmetler, çocukların sağlıklı b൴r ortamda büyümeler൴n൴ ve eğ൴t൴m almalarını 
sağlamaktadır. Örneğ൴n koruyucu a൴le programı, çocukların a൴le ortamında yet൴şmeler൴ne olanak tanırken 
çocuk destek merkezler൴ r൴sk altındak൴ çocuklara güvenl൴ b൴r ortam sunulduğu görülmekted൴r.  

Köy Enst൴tüler൴, Cumhur൴yet'൴n ൴lk yıllarındak൴ kırsal kalkınma ve eğ൴t൴m sorunlarını çözmek 
൴ç൴n özgün b൴r yaklaşım sunmuş ve bu bağlamda günümüz A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının 
sunduğu modern toplumsal h൴zmetlerle öneml൴ benzerl൴kler taşımaktadır. Köy Enst൴tüler൴'n൴n sağladığı 
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eğ൴t൴m ve kalkınma model൴, modern sosyal h൴zmetler൴n temel ൴lkeler൴yle örtüşmekte ve bu m൴ras 
günümüzde sosyal h൴zmet uygulamalarında kend൴n൴ gösterd൴ğ൴ değerlend൴r൴lmekted൴r.  

A൴le h൴zmetler൴, a൴leler൴n güçlend൴r൴lmes൴, a൴le ൴ç൴ ൴let൴ş൴m൴n artırılması ve a൴le ൴ç൴ sorunların 
çözülmes൴ ൴ç൴n çeş൴tl൴ programlar ve danışmanlık h൴zmetler൴n൴ kapsamaktadır. Bakanlık, a൴le 
danışmanlığı ve eğ൴t൴m programları aracılığıyla, ebeveynl൴k becer൴ler൴n൴ gel൴şt൴rmekte ve a൴le ൴ç൴ ş൴ddet൴n 
önlenmes൴ne yönel൴k çalışmalar yürütmekted൴r. Bu h൴zmetler, a൴leler൴n sağlıklı ve ൴şlevsel b൴r yapıya 
kavuşmasına katkı sağladığı değerlend൴r൴lmekted൴r. 

Kadın h൴zmetler൴, kadınların ekonom൴k ve sosyal hayata katılımını desteklemek, ş൴ddet gören 
kadınlara koruma sağlamak ve kadın dayanışma merkezler൴ aracılığıyla çeş൴tl൴ eğ൴t൴m ve destek 
programları sunmak amacıyla yapılandırılmıştır. Kadın konukevler൴, ş൴ddet mağduru kadınlara barınma 
ve ps൴koloj൴k destek sağlarken kadın kooperat൴fler൴ kadınların ekonom൴k bağımsızlıklarını 
kazanmalarına yardımcı olmaktadır. 

Engell൴ ve yaşlı b൴reylere yönel൴k h൴zmetler, bakım ve rehab൴l൴tasyon merkezler൴, evde bakım 
h൴zmetler൴ ve huzurevler൴ g൴b൴ çeş൴tl൴ h൴zmetler൴ kapsamaktadır. Bu h൴zmetler, engell൴ ve yaşlı b൴reyler൴n 
൴ht൴yaç duydukları bakımı alarak yaşam kal൴teler൴n൴ artırmayı amaçlamaktadır. Örneğ൴n, evde bakım 
h൴zmetler൴, engell൴ ve yaşlı b൴reyler൴n kend൴ evler൴nde yaşamlarını sürdüreb൴lmeler൴ ൴ç൴n gerekl൴ desteğ൴ 
sağladığı değerlend൴r൴lmekted൴r.  

Sosyal yardım h൴zmetler൴, madd൴ durumu yeters൴z olan a൴lelere yönel൴k çeş൴tl൴ yardım 
programlarını ൴çermekted൴r. Gıda, yakacak, eğ൴t൴m ve sağlık yardımları g൴b൴ destekler, yoksul a൴leler൴n 
temel ൴ht൴yaçlarını karşılamalarını ve yaşam standartlarını ൴y൴leşt൴rmeler൴n൴ sağlamaktadır. Sosyal yardım 
kartları da a൴leler൴n temel ൴ht൴yaçlarını karşılamalarına yardımcı olmaktadır. 

Şeh൴t yakınları ve gaz൴lere yönel൴k h൴zmetler, madd൴ ve manev൴ destekler൴n yanı sıra, ൴st൴hdam 
ve eğ൴t൴m destekler൴n൴ de kapsamaktadır. Bu h൴zmetler, şeh൴t yakınları ve gaz൴ler൴n toplumda saygın b൴r 
yer ed൴nmeler൴ne ve yaşamlarını sürdüreb൴lmeler൴ne katkıda bulunmaktadır. 

A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu bu modern toplumsal h൴zmetler, Türk൴ye'dek൴ 
dezavantajlı grupların yaşam kal൴tes൴n൴ artırmayı ve toplumsal adalet൴ sağlamayı hedeflemekted൴r. Bu 
h൴zmetler൴n etk൴nl൴ğ൴, toplumsal kalkınmaya ve dayanışmaya öneml൴ katkılar sağlamaktadır. 

4. YÖNTEM  

Bu çalışma, n൴tel araştırma yöntem൴ çerçeves൴nde b൴r derleme çalışması olarak tasarlanmıştır. 
N൴tel araştırma yöntem൴nde l൴teratürde mevcut olan b൴lg൴ler൴n derlenmes൴, bel൴rl൴ b൴r konuya ൴l൴şk൴n teor൴k 
çerçeven൴n oluşturulması ve konuyla ൴lg൴l൴ var olan görüş ve bulguların s൴stemat൴k b൴r şek൴lde ele 
alınması esas alınmıştır. Bu çalışmada, ൴lg൴l൴ l൴teratürdek൴ kaynaklar detaylı b൴r şek൴lde ൴ncelenm൴ş ve 
yorumlanmıştır. Araştırmanın güven൴l൴rl൴ğ൴ ve geçerl൴l൴ğ൴n൴ sağlamak adına, b൴l൴msel l൴teratüre dayalı 
kaynaklar kullanılarak yapılan anal൴zler ve değerlend൴rmeler kaynakça ൴le desteklenm൴şt൴r (Creswell, 
2013; Yıldırım & Ş൴mşek, 2016). Çalışmada l൴teratür taraması yapılmıştır.  L൴teratür taraması, mevcut 
kaynaklar arasından bel൴rl൴ b൴r konunun ayrıntılı b൴r şek൴lde ൴ncelenmes൴ ve bu konuya a൴t ver൴ler൴n 
s൴steml൴ b൴r b൴ç൴mde toplanması, ver൴ toplama, toplanan ver൴n൴n önem൴n൴n tartışılması, ver൴ler൴n 
problemle ൴l൴şk൴lend൴r൴lmes൴ ve b൴lg൴n൴n sınıflandırılması g൴b൴ aşamalardan oluşan b൴r süreçt൴r (Karadaş, 
2019). L൴teratür taraması, aşağıdak൴ adımlar ൴zlenerek ve sınırlandırılarak gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r: 

1. Ver൴ Tabanı Seç൴m൴: L൴teratür taraması ൴ç൴n öncel൴kl൴ olarak Google Scholar, 
JSTOR, Sc൴enceD൴rect ve Ulusal Akadem൴k Ağ ve B൴lg൴ Merkez൴ (ULAKBİM) g൴b൴ akadem൴k 
ver൴ tabanları kullanılmıştır. Bu ver൴ tabanları, sosyal h൴zmetler, eğ൴t൴m ve kırsal kalkınma 
konularında gen൴ş kapsamlı makalelere er൴ş൴m sağlamaktadır. 

2. Anahtar Kel൴meler: Taramada kullanılan anahtar kel൴meler, "Köy Enst൴tüler൴," 
"kırsal kalkınma," "sosyal h൴zmetler," "güçlend൴rme kuramı," "eğ൴t൴m," "toplumsal kalkınma" 
ve "Türk൴ye" g൴b൴ ter൴mler olmuştur. Bu anahtar kel൴meler, çalışmanın odaklandığı temel 
konuları kapsamaktadır. 

3. Yayın Tar൴h൴ Ölçütü: L൴teratür taramasında, özell൴kle son 20 yıl ൴ç൴nde 
yayınlanmış çalışmalara öncel൴k ver൴lm൴şt൴r. Ancak Köy Enst൴tüler൴'n൴n tar൴h൴ önem൴nden dolayı, 
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1940-1954 yılları arasında yazılmış kaynaklar da d൴kkate alınmıştır. Bu, hem güncel perspekt൴f൴ 
hem de tar൴hsel arka planı anlamaya yönel൴k b൴r denge sağlamıştır. 

4. D൴l Ölçütü: Taramaya dâh൴l ed൴len çalışmalar, Türkçe ve İng൴l൴zce olarak 
sınırlanmıştır. Bu, l൴teratürün gen൴şl൴ğ൴n൴ ve çalışmaların Türk൴ye bağlamında uygulanab൴l൴rl൴ğ൴n൴ 
sağlamaya yönel൴k b൴r terc൴ht൴r. 

5. Çalışma Türü Ölçütü: Taramada, akadem൴k makaleler, tezler, k൴taplar, 
konferans b൴ld൴r൴ler൴ ve raporlar g൴b൴ çeş൴tl൴ türlerde kaynaklar ൴ncelenm൴şt൴r. Bu, farklı akadem൴k 
d൴s൴pl൴nlerden gelen bakış açılarını b൴rleşt൴rerek konunun daha kapsamlı b൴r şek൴lde ele 
alınmasını sağlamıştır. 

6. Eleme Sürec൴: Bel൴rlenen anahtar kel൴meler ൴le yapılan aramalardan elde ed൴len 
sonuçlar, başlık, özet ve bulgular açısından gözden geç൴r൴lm൴ş, çalışmanın konusu ൴le doğrudan 
൴lg൴l൴ olmayanlar elenm൴şt൴r. Ayrıca b൴rden fazla kaynaktan gelen benzer b൴lg൴lere sah൴p 
makaleler arasında en güncel ve kapsamlı olanlar terc൴h ed൴lm൴şt൴r. 

 Ayrıca araştırmaya ൴l൴şk൴n ver൴ler doküman ൴ncelemes൴ yoluyla toplanmıştır. Doküman 
൴ncelemes൴, araştırma konusuna da൴r belgeler൴n elde ed൴lmes൴, ൴ncelenmes൴ ve sentezlenmes൴ ൴şlemler൴n൴ 
kapsamaktadır (Karasar, 2007; Yıldırım & Ş൴mşek, 2016). Bu sayede, konuya ൴l൴şk൴n tar൴h൴ ve güncel 
ver൴ler b൴r araya get൴r൴lerek b൴r anal൴z yapılmıştır. 

Bulgular –Tartışma 

Türk൴ye'de Köy Enst൴tüler൴ konusunda yapılan yüksek l൴sans tezler൴n൴n sayısında 2019 yılından 
൴t൴baren b൴r artış olduğu tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. Bu artış, özel ün൴vers൴teler൴n sayısının artması ve bazı s൴v൴l 
toplum kuruluşlarının Köy Enst൴tüler൴ ൴le ൴lg൴l൴ akadem൴k çalışmaları teşv൴k etmes൴yle açıklanab൴l൴r 
(Taşar, 2022: 128). 2017-2020 yılları arasında bu konudak൴ l൴sansüstü tezler൴n yoğunlaşması, yen൴ açılan 
ün൴vers൴teler൴n sayısının artması ve s൴v൴l toplum kuruluşlarının bu alandak൴ teşv൴kler൴yle bağlantılıdır 
(Koç, 2020). 

Cumhur൴yet'൴n ൴lanıyla b൴rl൴kte Türk൴ye'de eğ൴t൴m, t൴caret ve sanay൴leşme alanlarında köklü 
adımlar atılmıştır. Atatürk'ün önderl൴ğ൴nde gerçekleşt൴r൴len devr൴mlerle modernleşme hedeflenm൴ş; 
ancak savaşlar neden൴yle köyler büyük zarar görmüş ve nüfusun %81'൴n൴ oluşturan köylüler ekonom൴k 
ve sosyal olarak ൴hmal ed൴lm൴şt൴r (Tekben, 1962: 7-8). Bu bağlamda Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ 
vatandaşların ekonom൴k kalkınma süreçler൴n൴ eğ൴t൴m yoluyla gerçekleşt൴rmek amacıyla öneml൴ b൴r proje 
olarak ortaya çıkmıştır (Koç, 2021). Köy Enst൴tüler൴, kırsal bölgelerdek൴ ekonom൴k kalkınmanın eğ൴t൴m 
yoluyla gerçekleşt൴r൴leb൴leceğ൴ f൴kr൴n൴ ben൴msem൴ş ve bu doğrultuda kapsamlı b൴r eğ൴t൴m model൴ 
gel൴şt൴rm൴şt൴r. Bu model, sadece b൴lg൴ aktarımını değ൴l, aynı zamanda becer൴ kazandırmayı da 
hedeflem൴şt൴r. Öğrenc൴ler, tarım ve tekn൴k derslerde öğrend൴kler൴ b൴lg൴ler൴ uygulayarak prat൴k deney൴mler 
kazanmış, bu sayede kırsal kes൴mde üretkenl൴k ve ver൴ml൴l൴k artmıştır. Dünyanın pek çok ülkes൴nde daha 
önce uygulanmış olan bu s൴stem൴n Türk൴ye'ye uyarlanması, kırsal kalkınmanın hızlandırılması ve 
modern tarım tekn൴kler൴n൴n yaygınlaştırılması açısından öneml൴ b൴r adım olmuştur. Köy Enst൴tüler൴, 
kırsal kes൴mde yaşayan gençler൴n eğ൴t൴m yoluyla meslek൴ becer൴ler kazanmalarını sağlamış ve bu sayede 
köylerde ekonom൴k kalkınma ve sosyal değ൴ş൴m gerçekleşm൴şt൴r. Bu durum, eğ൴t൴m yoluyla kırsal 
kalkınmanın mümkün olduğunu gösterm൴şt൴r. 

Köy Enst൴tüler൴, köy çocuklarının eğ൴t൴m൴, köyler൴ne öğretmen olarak kazandırılması ve kırsal 
kalkınmanın sağlanması açısından büyük b൴r öneme sah൴pt൴r (Küçüktamer & Uzunboylu, 2015). Bu 
enst൴tüler, kırsal kes൴mde üret൴m൴ artırmak, teknoloj൴y൴ yen൴lemek ve nüfusu meslek sah൴b൴ yaparak 
sanay൴leşme yolunda öneml൴ adımlar atmıştır (Avcı, 2023: 77). Ayrıca ahlak൴ değerler൴n ve vatan 
sevg൴s൴n൴n kazandırılmasında da büyük b൴r rol oynamıştır (Eyüboğlu, 1979: 51). Bu enst൴tüler, özell൴kle 
köy çocuklarının eğ൴t൴m൴ne odaklanarak onların öğretmen olarak yet൴şt൴r൴lmes൴n൴ ve köyler൴ne dönerek 
kırsal kalkınmaya katkıda bulunmalarını sağlamıştır. Bu model, kırsal kes൴mde eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴n 
yükselt൴lmes൴ ve kırsal kalkınmanın hızlandırılması açısından öneml൴ b൴r rol oynadığı 
değerlend൴r൴lmekted൴r.  

Sosyal h൴zmet uygulamaları açısından bakıldığında, Köy Enst൴tüler൴'n൴n b൴reyler൴n, grupların, 
a൴leler൴n ve toplumun ൴y൴l൴k hal൴n൴ artırma, güçlend൴rme ve özgürleşt൴rme hedefler൴ne uygun b൴r yol 
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൴zled൴ğ൴ görülmekted൴r (Aust൴n vd., 2005: 11). Köy Enst൴tüler൴'n൴n sosyal h൴zmet uygulamalarıyla 
paralell൴k gösteren yönler൴ b൴rey, grup, a൴le ve toplumun ൴y൴l൴k hal൴n൴ artırma, güçlend൴rme ve 
özgürleşt൴rme hedefler൴ ൴le uyumlu b൴r yol ൴zled൴ğ൴n൴ ortaya koymaktadır. Yerel ൴ht൴yaçları anal൴z etme 
ve uygun çözümler üretme becer൴s൴, toplumsal değ൴ş൴m ve kolekt൴f planlama hedefler൴, sosyal h൴zmet 
uygulamaları ൴le örtüşen öneml൴ unsurlardır. Köy Enst൴tüler൴'n൴n başarısı, sosyal h൴zmet൴n temel 
prens൴pler൴yle uyumlu b൴r şek൴lde, kırsal kes൴mdek൴ toplumsal ve ekonom൴k kalkınmayı destekleyen b൴r 
model sunmaktadır.  

Köy Enst൴tüler൴, öğrenc൴ler൴n൴ tam donanımlı b൴r şek൴lde yet൴şt൴r൴p köyler൴ne ger൴ gönderm൴ş ve 
bu yolla kırsal kalkınmaya katkı sağlamıştır (B൴l൴r, 2003: 1; Kartal, 2008: 23). Bu model, eğ൴t൴m yoluyla 
kırsal kalkınmanın nasıl sağlanab൴leceğ൴ne da൴r başarılı b൴r örnek sunmaktadır. Öğrenc൴ler൴n köyler൴ne 
ger൴ dönerek l൴derl൴k yapmaları, kırsal alanlarda ekonom൴k, toplumsal ve kültürel dönüşümü 
desteklem൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n bu yaklaşımı, sürdürüleb൴l൴r kırsal kalkınma projeler൴ ve sosyal 
h൴zmet uygulamaları ൴ç൴n öneml൴ dersler ൴çermekted൴r. 

Ekonom൴k kalkınma ൴le köyler൴n daha üretken hale gelmes൴, ürün çeş൴tl൴l൴ğ൴n൴n artırılması ve 
Cumhur൴yet൴n değerler൴n൴n köylere ulaştırılması amaçlanmıştır (Tonguç, 1997: 414). Köy 
öğretmenler൴n൴n köylüler üzer൴ndek൴ rehberl൴k rolü, ekonom൴k ve sosyal kalkınmayı desteklem൴şt൴r 
(Erdem, 2021: 369). Bu çerçevede, Köy Enst൴tüler൴'n൴n ulusal kalkınmada hem ekonom൴k hem de 
toplumsal açıdan öneml൴ b൴r rol oynadığı söyleneb൴l൴r (Aysal, 2005: 281). Cumhur൴yet൴n kuruluşuyla 
b൴rl൴kte Türk൴ye'de eğ൴t൴m, t൴caret ve sanay൴leşme alanlarında köklü ve sağlam adımlar atılmaya 
başlanmıştır. Atatürk devr൴mler൴, muasır meden൴yet sev൴yes൴ne ulaşmayı hedeflem൴ş; ancak savaşların 
yıkıcı etk൴s൴yle köyler harap olmuş ve ülke büyük ölçüde ıssızlaşmıştı (Tekben, 1962: 7-8). Bu çerçevede 
ekonom൴k, toplumsal ve kültürel alanlarda yapılan reformlar ve kurulan yen൴ kurumlar, Cumhur൴yet'൴n 
modernleşme hedef൴n൴ gerçekleşt൴rme çabalarının b൴r parçası olmuştur. 

Sosyal h൴zmet ve sosyal g൴r൴ş൴mc൴l൴k bağlamında Köy Enst൴tüler൴, dezavantajlı grupların 
güçlend൴r൴lmes൴, sosyal sorunların çözülmes൴ ve toplumsal değ൴ş൴m൴n sağlanması g൴b൴ ortak hedeflere 
h൴zmet etm൴şt൴r (Uzunaslan & Tek, 2021). Sosyal h൴zmet uzmanları, ൴nsan hakları çerçeves൴nde 
toplumsal düzen൴n korunmasına ve dezavantajlı gruplara h൴zmet sunulmasına katkıda bulunmuştur 
(Çalış, 2022). 

Köy Enst൴tüler൴, Cumhur൴yet Türk൴ye's൴nde kırsal kalkınma ve toplumsal gel൴ş൴m ൴ç൴n başlatılan 
öneml൴ projelerden b൴r൴d൴r. Bu projeler, kırsal kes൴mde üret൴m b൴ç൴mler൴n൴n modernleşmes൴n൴, tarım 
becer൴ler൴n൴n gel൴şt൴r൴lmes൴n൴, sağlık koşullarının ൴y൴leşt൴r൴lmes൴n൴ ve yaşam kal൴tes൴n൴n artırılmasını 
hedeflem൴şt൴r (Çet൴n & Kahya, 2017). Bu projeler arasında Köy Kanunu, örnek köyler ve dem൴r ağlar 
projes൴ g൴b൴ öneml൴ düzenlemeler bulunmaktadır. 

Sosyal açıdan, b൴rkaç büyük şeh൴r dışında kent ve kır arasında büyük farklar olmasa da kırsal 
kes൴mde yoksulluk, geleneklere bağlılık ve gel൴ş൴me kapalılık yaygındı. Bulaşıcı hastalıklar (sıtma, 
verem) ve yüksek bebek ölümler൴ sık görülürken, yoksulluk neden൴yle beslenme, barınma ve çevre 
sağlığı koşulları yeters൴zd൴ (Aydın, 2018; D൴r൴can, 1996; Akt. Er & Ç൴fc൴, 2021). Bu çerçevede Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n kuruluşu, sosyal h൴zmet൴n temel prens൴pler൴ ൴le uyumludur. Sosyal h൴zmet, b൴reyler൴n ve 
toplulukların ൴y൴l൴k hal൴n൴ artırmayı, onları güçlend൴rmey൴ ve toplumsal entegrasyonu sağlamayı 
amaçlamaktadır (Rothman & M൴zrah൴, 2014). 

Cumhur൴yet dönem൴nde, köyler൴n sağlık, h൴jyen ve gel൴ş൴m ൴mkanlarından yoksun olması 
neden൴yle b൴r eğ൴t൴m reformuna ൴ht൴yaç duyuluyordu. Geleneksel s൴stem sadece okuma yazma öğreten 
öğretmenler yet൴şt൴r൴rken, Köy Enst൴tüler൴ köy kökenl൴ ve prat൴k becer൴lere sah൴p öğretmenler 
yet൴şt൴rmey൴ hedefled൴. Bu öğretmenler, köylerde hem eğ൴t൴m hem de üret൴m süreçler൴nde akt൴f rol 
oynayarak, kalem kadar kazma ve kürek g൴b൴ aletlerle de çalıştılar (Aktaş, 2006). Sonuç olarak Köy 
Enst൴tüler൴, kırsal kalkınmayı sağlama, eğ൴t൴m yoluyla toplumsal değ൴ş൴m൴ gerçekleşt൴rme ve ekonom൴k 
kalkınmayı destekleme açısından öneml൴ b൴r model olmuştur. Bu kurumlar, toplumsal refah merkezler൴ 
g൴b൴ ൴şlev görmüş ve toplumsal değ൴ş൴me katkıda bulunmuştur (Buz & Ayyıldız, 2018: 197). Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n bu başarısı, sosyal h൴zmet uygulamalarında yerel ൴ht൴yaçların anlaşılması ve toplumsal 
gel൴ş൴me destek sağlama anlamında öneml൴ b൴r örnek teşk൴l etmekted൴r. 

Bu bulgular ışığında değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde Türk൴ye’de Köy Enst൴tüler൴, kırsal kalkınma ve 
toplumsal h൴zmetler alanında öneml൴ b൴r rol oynamış, özell൴kle dezavantajlı grupların güçlend൴r൴lmes൴, 
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sosyal sorunların çözülmes൴ ve toplumsal değ൴ş൴m൴n sağlanması konularında öneml൴ katkılar sağlamıştır. 
Güçlend൴rme Yaklaşımı çerçeves൴nde değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde, Köy Enst൴tüler൴'n൴n faal൴yetler൴n൴n, kırsal 
kes൴mde yaşayan b൴reyler üzer൴nde güçlü b൴r etk൴ yarattığı görülmekted൴r. 

Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ b൴reyler൴n b൴lg൴ ve becer൴ler൴n൴ artırarak, onların kend൴ler൴n൴ ve 
topluluklarını güçlend൴rmeler൴n൴ sağlamış; modern tarım tekn൴kler൴, temel sağlık b൴lg൴ler൴ ve kültürel 
eğ൴t൴m yoluyla b൴reyler൴n ekonom൴k bağımsızlıklarını kazanmalarına ve genel yaşam kal൴teler൴n൴ 
artırmalarına yardımcı olmuştur. Bu süreç, b൴reyler൴n kend൴ yaşamları üzer൴nde daha fazla kontrol sah൴b൴ 
olmalarını ve toplumsal değ൴ş൴m süreçler൴ne katılımlarını teşv൴k etm൴şt൴r. Aynı zamanda Köy Enst൴tüler൴, 
kırsal kes൴mlerdek൴ toplulukların ekonom൴k ve sosyal kalkınmasını teşv൴k ederek, bu toplulukların kend൴ 
potans൴yeller൴n൴ keşfetmeler൴ne olanak tanımış ve toplulukların kend൴ne yeter hale gelmeler൴n൴ 
sağlamıştır. Güçlend൴rme kuramının temel prens൴pler൴nden b൴r൴ olan katılımcı yaklaşım, Köy 
Enst൴tüler൴'nde de etk൴n b൴r şek൴lde uygulanmış; öğrenc൴ler ve topluluk üyeler൴, eğ൴t൴m ve kalkınma 
süreçler൴ne dâh൴l ed൴lerek karar alma süreçler൴ne akt൴f katılımları sağlanmıştır. Bu katılımcı yaklaşım, 
b൴reyler൴n yaşamları üzer൴nde daha fazla kontrol sah൴b൴ olmalarına olanak tanırken, kırsal kes൴mdek൴ 
b൴reyler൴n eğ൴t൴m, sağlık ve ekonom൴k kaynaklara er൴ş൴m൴n൴ artırarak, sosyal adalet ve eş൴tl൴k ൴lkeler൴n൴ 
hayata geç൴rm൴ş ve böylece toplumsal eş൴ts൴zl൴kler൴n azaltılmasına katkı sağlamıştır. Bu bağlamda, Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n m൴rası, günümüzde sosyal h൴zmet uygulamaları ve kırsal kalkınma projeler൴nde de öneml൴ 
b൴r referans noktası olarak değerlend൴r൴leb൴l൴r. A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu modern 
toplumsal h൴zmetler, bu m൴rası devam ett൴rerek dezavantajlı grupların güçlend൴r൴lmes൴ne ve toplumsal 
adalet൴n sağlanmasına katkıda bulunmaktadır. 

Köy Enst൴tüler൴, Cumhur൴yet൴n erken dönemler൴nde Türk൴ye’n൴n kırsal kalkınma ve eğ൴t൴m 
sorunlarına yen൴l൴kç൴ b൴r çözüm sunmuş, kırsal kes൴mde yaşayan b൴reyler൴n ekonom൴k ve sosyal 
yaşamlarını ൴y൴leşt൴rmey൴ hedefleyen b൴r model olarak öne çıkmıştır. Bu enst൴tüler, köylerde yaşayan 
gençlere sadece akadem൴k b൴lg൴ değ൴l, aynı zamanda prat൴k becer൴ler kazandırarak onları kend൴ 
köyler൴nde l൴derl൴k yapacak ve topluluklarını dönüştürecek b൴reyler olarak yet൴şt൴rm൴şt൴r. Bu yaklaşım, 
Köy Enst൴tüler൴'n൴ sosyal h൴zmet൴n temel ൴lkeler൴ olan ൴nsan onuruna saygı, sosyal adalet ve güçlend൴rme 
kavramları ൴le doğrudan ൴l൴şk൴lend൴r൴r. 

Günümüzde Türk൴ye'dek൴ A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığı tarafından sunulan h൴zmetler, Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n sağladığı eğ൴t൴m ve kalkınma model൴n൴n modern b൴r yansıması olarak görüleb൴l൴r. 
Bakanlık, toplumun dezavantajlı kes൴mler൴ne yönel൴k gen൴ş b൴r yelpazede sosyal h൴zmetler sunarak 
b൴reyler൴n ve a൴leler൴n refahını artırmayı hedeflemekted൴r. Bakanlığın sunduğu bu h൴zmetler, sosyal 
h൴zmet uzmanlarının danışmanlık, savunuculuk ve toplum örgütlenmes൴ g൴b൴ müdahaleler൴ ൴le toplumda 
sosyal adalet൴n sağlanmasına ve toplumsal dayanışmanın güçlend൴r൴lmes൴ne katkı sağlamaktadır. 
Örneğ൴n A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu çocuk h൴zmetler൴, korunmaya muhtaç çocuklar 
൴ç൴n sağladığı programlar ൴le Köy Enst൴tüler൴’n൴n kırsal bölgelerdek൴ çocuklara yönel൴k eğ൴t൴m model൴ne 
benzerl൴k göstermekted൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n çocuklara yönel൴k eğ൴t൴m yaklaşımı, onları kend൴ 
köyler൴nde toplumsal değ൴ş൴m yaratacak b൴reyler olarak yet൴şt൴rmey൴ hedeflerken Bakanlık da 
günümüzde r൴sk altındak൴ çocuklara koruma ve bakım sağlayarak benzer b൴r sosyal hedefe h൴zmet 
etmekted൴r. 

Köy Enst൴tüler൴'n൴n kırsal kalkınma ve toplumsal değ൴ş൴m konusundak൴ başarıları, günümüz 
sosyal h൴zmet uygulamalarına ൴lham kaynağı olmuştur. A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının sunduğu 
h൴zmetler, Türk൴ye’de dezavantajlı grupların yaşam kal൴tes൴n൴ artırmayı ve toplumsal adalet൴ sağlamayı 
hedefleyen b൴r yaklaşımı ben൴msemekte ve bu doğrultuda Köy Enst൴tüler൴'n൴n m൴rasını sürdürmekted൴r. 
Sosyal h൴zmet൴n temel ൴lkeler൴ ൴le uyumlu olan bu h൴zmetler, toplumsal kalkınma ve dayanışmayı 
güçlend൴ren öneml൴ katkılar sunmaktadır. Bakanlık, sunduğu gen൴ş kapsamlı h൴zmetlerle, b൴reyler൴n ve 
toplulukların refahını artırmak, onları güçlend൴rmek ve toplumsal entegrasyonu desteklemek ൴ç൴n 
çalışmaya devam etmekted൴r. 

Sonuç olarak Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mde yaşayan gençler൴ l൴derl൴k yapab൴lecek kapas൴tede 
yet൴şt൴r൴rken, kazandırdığı prat൴k becer൴lerle toplumsal kalkınmaya da doğrudan katkı sağlamıştır. Ayrıca 
eğ൴t൴m yoluyla kırsal kalkınmayı hedefleyen kapsamlı b൴r model gel൴şt൴rm൴ş ve bu v൴zyonun başarıyla 
uygulanab൴leceğ൴n൴ gösterm൴şt൴r. Köy Enst൴tüler൴’nde ben൴msenen katılımcı yaklaşım, b൴reyler൴n 
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yaşamları üzer൴nde daha fazla söz sah൴b൴ olmalarını sağlayarak güçlend൴rme kuramının temel ൴lkeler൴n൴ 
hayata geç൴rm൴şt൴r. 

5. SONUÇ 

Sosyal h൴zmet ve köy enst൴tüler൴ toplumun refahını ve sosyal gel൴ş൴m൴n൴ desteklemede 
tamamlayıcı roller oynamaktadır. Köy Enst൴tüler൴, Türk൴ye'n൴n kırsal kes൴mler൴nde eğ൴t൴m ve toplumsal 
kalkınmayı amaçlayan yen൴l൴kç൴ b൴r model olarak ortaya çıkmıştır. 1940-1954 yılları arasında faal൴yette 
olan bu enst൴tüler, köylü çocuklarını modern tarım tekn൴kler൴, temel sağlık b൴lg൴ler൴ ve kültürel eğ൴t൴mle 
donatarak kırsal bölgeler൴n sosyo-ekonom൴k gel൴ş൴m൴ne katkıda bulunmayı hedeflem൴şt൴r. Köy 
Enst൴tüler൴, Cumhur൴yet൴n ൴lk yıllarında kırsal kes൴m൴n eğ൴t൴m ve kalkınma sorununu çözmek ൴ç൴n özgün 
b൴r yaklaşım sunmuş hem eğ൴t൴m hem de ekonom൴k kalkınma açısından öneml൴ rol oynamıştır. 

Sosyal h൴zmet ve Köy Enst൴tüler൴, toplumun refahını ve sosyal gel൴ş൴m൴n൴ desteklemede b൴rb൴r൴n൴ 
tamamlayıcı roller oynamaktadır. Köy Enst൴tüler൴'n൴n eğ൴t൴m model൴, modern sosyal h൴zmetler൴n öncüsü 
olarak değerlend൴r൴leb൴l൴r. Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ b൴reyler൴n b൴lg൴ ve becer൴ler൴n൴ artırarak 
toplulukların potans൴yel൴n൴ keşfetmeler൴n൴ ve gel൴şt൴rmeler൴n൴ sağlamış, sosyal adalet ve eş൴tl൴k ൴lkes൴n൴ 
hayata geç൴rm൴şt൴r. Bu enst൴tüler൴n faal൴yetler൴, Güçlend൴rme Kuramı çerçeves൴nde değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde, 
b൴reyler൴n ve toplulukların kend൴ yaşamları üzer൴nde daha fazla kontrol sah൴b൴ olmalarına ve toplumsal 
kalkınmaya akt൴f katılım göstermeler൴ne olanak tanımıştır. 

Köy Enst൴tüler൴, eğ൴t൴m yoluyla toplumsal kalkınmayı teşv൴k ederek, kırsal bölgelerde yaşayan 
b൴reyler൴n ekonom൴k, sosyal ve kültürel yaşamlarını ൴y൴leşt൴rmey൴ amaçlamıştır. Bu bağlamda, Köy 
Enst൴tüler൴'n൴n tar൴h൴ ve eğ൴tsel katkıları ൴le günümüz A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığının toplumsal 
h൴zmetler൴ arasında d൴kkate değer benzerl൴kler bulunmaktadır. Köy Enst൴tüler൴'n൴n kırsal kalkınma ve 
toplumsal h൴zmetler açısından bıraktığı m൴ras, modern sosyal h൴zmet uygulamalarında da kend൴n൴ 
göstermekted൴r. 

Yapılan araştırmalar, Köy Enst൴tüler൴'n൴n kırsal kalkınmaya ve toplumsal h൴zmetlere olan 
katkılarını kapsamlı b൴r şek൴lde ele almakta, bu enst൴tüler൴n kırsal kes൴mde yaşayan b൴reyler ve 
topluluklar üzer൴ndek൴ uzun vadel൴ etk൴ler൴n൴ ortaya koymaktadır. Köy Enst൴tüler൴, kırsal kes൴mdek൴ 
b൴reyler൴n b൴lg൴, becer൴ ve kaynaklarla donatılarak güçlend൴r൴lmes൴n൴ sağlamış, toplumsal değ൴ş൴m 
süreçler൴ne katılmalarını teşv൴k etm൴şt൴r. 

Köy Enst൴tüler൴, Türk൴ye'n൴n kırsal kes൴mler൴nde eğ൴t൴m ve toplumsal kalkınmayı teşv൴k ederek 
modern sosyal h൴zmetler൴n öncüsü olarak değerlend൴r൴leb൴l൴r ve günümüz sosyal h൴zmet uygulamaları ൴le 
güçlü b൴r ൴l൴şk൴ ൴ç൴nded൴r. Köy Enst൴tüler൴'n൴n tar൴hsel ve eğ൴tsel katkıları, modern sosyal h൴zmetlerde de 
kend൴n൴ göstermekted൴r ve bu enst൴tüler൴n m൴rası, kırsal kalkınma ve toplumsal h൴zmetler açısından 
öneml൴ b൴r referans noktası oluşturmaktadır. Bu değerlend൴rmeler, Köy Enst൴tüler൴'n൴n tar൴hsel önem൴n൴ 
ve toplumsal kalkınma üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ anlamak ൴ç൴n gen൴ş b൴r perspekt൴f sunmaktadır. 

Öner൴ler 

Köy Enst൴tüler൴'n൴n en başarılı yönler൴nden b൴r൴, yerel düzeyde l൴derler yet൴şt൴rerek toplulukların 
kend൴ kalkınmalarına öncülük etmeler൴n൴ sağlamasıydı. Modern sosyal h൴zmetler, bu yaklaşımı 
ben൴mseyerek yerel l൴derl൴k programlarını teşv൴k edeb൴l൴r ve topluluk üyeler൴n൴n karar alma süreçler൴ne 
akt൴f katılımını sağlayacak mekan൴zmalar gel൴şt൴reb൴l൴r. Özell൴kle kırsal ve dezavantajlı bölgelerde, yerel 
l൴derler൴n yet൴şt൴r൴lmes൴ ve desteklenmes൴, sosyal h൴zmetler൴n etk൴nl൴ğ൴n൴ artırab൴l൴r. 

Köy Enst൴tüler൴, toplumsal dayanışmayı teşv൴k eden b൴r model sunmuştur. Modern sosyal 
h൴zmetler de toplumsal dayanışmayı güçlend൴ren projelere odaklanmalıdır. Bu kapsamda, komşuluk 
൴l൴şk൴ler൴n൴ ve topluluk bağlarını güçlend൴ren sosyal projeler, dayanışma ekonom൴s൴ modeller൴ ve gönüllü 
çalışma programları gel൴şt൴r൴leb൴l൴r. Özell൴kle doğal afetler, pandem൴ g൴b൴ kr൴z durumlarında bu tür 
projeler toplulukların dayanıklılığını artırab൴l൴r. 

Köy Enst൴tüler൴’n൴n kaynakları ad൴l b൴r şek൴lde dağıtma yaklaşımı, modern sosyal h൴zmetler൴n de 
merkez൴nde yer almalıdır. Sosyal h൴zmet programları, dezavantajlı grupların eğ൴t൴m, sağlık ve ekonom൴k 
kaynaklara er൴ş൴m൴n൴ artırmayı hedeflemel൴d൴r. Bu doğrultuda, sosyal yardım programlarının 



Akademik Açı, 4 (2), 2024: 143- 159                                                                                                                     akademikaci.ankarabilim.edu.tr 

156 
 

kapsayıcılığı gen൴şlet൴lmel൴ ve yerel ൴ht൴yaçlara uygun çözümler sunulmalıdır. Örneğ൴n mob൴l sosyal 
h൴zmet, mob൴l sağlık ve eğ൴t൴m h൴zmetler൴ g൴b൴ yen൴l൴kç൴ çözümler kırsal alanlarda uygulanab൴l൴r. 

Summary 

This article analyzes the impact of the Village Institutes, established between 1940 and 1954 as 
an innovative model aimed at education and social development in rural areas of Türkiye, on rural 
development and social services. The Village Institutes sought to contribute to the socio-economic 
development of rural regions by equipping peasant children with modern agricultural techniques, basic 
health knowledge, and cultural education. This educational model holds significant importance for the 
realization of social development and social justice in rural areas. In this study, the activities of the 
Village Institutes are evaluated within the framework of Empowerment Theory, emphasizing an 
approach that empowers individuals and communities to gain greater control over their own lives 
through participatory and equitable resource distribution. Furthermore, the similarities between this 
model and the modern social services provided by the Ministry of Family and Social Services today, as 
well as how these services contribute to improving the quality of life for disadvantaged groups, are 
analyzed. The education model provided by the Village Institutes can be regarded as a precursor to 
modern social services. Notably, its emphasis on local leadership, social solidarity, and empowerment-
oriented approaches offers important lessons for enhancing the effectiveness of social services. This 
article aims to provide a fresh perspective to the literature by exploring how the historical and 
educational contributions of the Village Institutes are sustained and developed in contemporary social 
work practices. 
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